1
2 mm
1 mm
5 mm
2 mm
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2025
Lagerlose Drehgeber
Gegentakt / RS422

Anzahl
Pole
Bestellschl. c
Nullimpuls 1)
Material
Nabe
Bestellschlüssel  f
Außendurchmesser
ø Bohrung
[mm]
Bestellschlüssel g
Bohrung
max. Drehzahl
min-1
Magnet-
material
31 16 50 1 (nein) Aluminium 031
	 8 	 H7 00800
12.000 Ferrit
	 10	 H7 01000
	 12	 H7 01200
	 15	 H7 01500
	 15.875	 H7 01587
	 18	 H7 01800
	 20	 H7 02000
41,2 16 64 1 (nein) Aluminium 041
	 8	 H7 00800
12.000 Ferrit
	 10	 H7 01000
	 12	 H7 01200
	 15	 H7 01500
	 18	 H7 01800
	 20	 H7 02000
40,74 16 64 2 (ja) Edelstahl 041
	 8	 H7 00800
12.000 Ferrit	 20	 H7 02000
	 25	 H7 02500
45 16 72 1 (nein) Aluminium 045
	 8	 H7 00800
12.000 Ferrit
	 9.525	 H7 00952
	 10	 H7 01000
	 12	 H7 01200
	 15	 H7 01500
	 18	 H7 01800
	 20	 H7 02000
	 25	 H7 02500
	 25.4	 H7 02540
	 28.575	 H7 02857
	 30	 H7 03000
Magnetring Presssitz, Pollänge 2 mm (für Befestigungsart  a  = 2)
48,90 10,40 80 2 (ja) Stahl 049 	 45.4	 ±0,05 04540 15.000
Gummi
vulkanisiert87,13 9 140 1 (nein) Edelstahl 087 	 76	 H7 07600 12.000
202,3 9 320 1 (nein) Edelstahl 202 	 180	 ±0,10 18000 2.000
1)	 Der Sensorkopf beinhaltet immer die Funktion einen Nullimpulses auszuwerten.
	 Ob das System RIMxxx einen Nullimpuls als Ausgangssignal zur Verfügung stellt, ist von der Wahl des Magnetringes abhängig (mit Nullimpuls c  = 2 oder ohne Nullimpuls c  = 1).
	 Bei Magnetringen mit Nullimpuls wird dieser einmal pro Umdrehung erfasst. Bei vollspurigen Magnetringen ohne Nullimpuls wird bei jedem zweiten Pol ein Signal erfasst.
Bestellschlüssel RIM200 8.RIM200 . X X X X A . XXX . XXXXX . XXXXXX . XXXX
Pollänge 2 mm / Distanz Sensorkopf–Magnetring max. 1 mm Typ a b c d e f g h i
f 		 Aussendurchmesser Magnetring
			   siehe Tabelle
g 		 Bohrungsdurchmesser Magnetring
			   siehe Tabelle
h 		 Impulse pro Umdrehung
			   1 ... 999999 (z.B. 001024 für 1024 ppr)
i 		 Kabellänge (XXXX = Länge in dm)
0020	 = 2 m (Standard)
0030	 = 3 m
0050	 = 5 m
0080	 = 8 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
0100	 = 10 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
0150	 = 15 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
0200	 = 20 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
a 		 Befestigungsart
	1 	= 	Nabenschraube
	2	 =	Presssitz
b 		 Bauform
	1 	= 	IP67, Standard
	2 	= 	IP68 / IP69 und feuchtigkeitsgeprüft nach EN 60068-2-38, EN 60068-2-78
c 		 Nullimpuls Magnetring 1)

Anzahl
Pole
Bestellschl. c
Nullimpuls 1)
Material
Nabe
Bestellschlüssel  f
Außendurchmesser
ø Bohrung
[mm]
Bestellschlüssel g
Bohrung
max. Drehzahl
min-1
Magnet-
material
31 16 20 2 (ja) Edelstahl 031
	 6 	 H7 00600
12.000 Ferrit
	 8 	 H7 00800
	 10	 H7 01000
	 12	 H7 01200
	 15	 H7 01500
	 20	 H7 02000
48,3 16 32 2 (ja) Edelstahl 048
	 6 	 H7 00600
12.000 Ferrit
	 8 	 H7 00800
	 10	 H7 01000
	 12	 H7 01200
	 15	 H7 01500
	 20	 H7 02000
	 25	 H7 02500
	 25.4	 H7 02540
	 28	 H7 02800
	 30	 H7 03000
50,11 16 32 2 (ja) Edelstahl 050 	 20	 H7 02000 12.000 Gummi vulkan.
54,70 16 36 2 (ja) Edelstahl 055
	 6 	 H7 00600
12.000 Ferrit
	 8 	 H7 00800
	 10	 H7 01000
	 12	 H7 01200
	 15	 H7 01500
	 20	 H7 02000
	 25	 H7 02500
	 30	 H7 03000
	 35	 H7 03500
102 20 64
1 (nein) Edelstahl 102 	 70	 H7 07000
4.000
Gummi
beklebt2 (ja) Edelstahl 102 	 70	 H7 07000
Magnetring Presssitz, Pollänge 5 mm (für Befestigungsart  a  = 2)
48,90 10,40 32 2 (ja) Stahl 049 	 45.4	 ±0,05 04540 15.000 Gummi vulkan.
202,3 9 128
1 (nein) Edelstahl 202 	 180	 ±0,10 18000
2.000
Gummi
vulkanisiert2 (ja) Edelstahl 202 	 180	 ±0,10 18000
1)	 Der Sensorkopf beinhaltet immer die Funktion einen Nullimpulses auszuwerten.
	 Ob das System RIMxxx einen Nullimpuls als Ausgangssignal zur Verfügung stellt, ist von der Wahl des Magnetringes abhängig (mit Nullimpuls c  = 2 oder ohne Nullimpuls c  = 1).
	 Bei Magnetringen mit Nullimpuls wird dieser einmal pro Umdrehung erfasst. Bei vollspurigen Magnetringen ohne Nullimpuls wird bei jedem zweiten Pol ein Signal erfasst.
Bestellschlüssel RIM500 8.RIM500 . X X X X A . XXX . XXXXX . XXXXXX . XXXX
Pollänge 5 mm / Distanz Sensorkopf–Magnetring max. 2 mm Typ a b c d e f g h i
f 		 Aussendurchmesser Magnetring
			   siehe Tabelle
g 		 Bohrungsdurchmesser Magnetring
			   siehe Tabelle
h 		 Impulse pro Umdrehung
			   1 ... 999999 (z.B. 001024 für 1024 ppr)
i 		 Kabellänge (XXXX = Länge in dm)
0020	 = 2 m (Standard)
0030	 = 3 m
0050	 = 5 m
0080	 = 8 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
0100	 = 10 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
0150	 = 15 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
0200	 = 20 m (nur bei Versorgungsspannung > 6 V)
a 		 Befestigungsart